
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.19, č.6 9.2. 2020 

 
9.2.  Ne   5. neděle v mezidobí   

Mše svatá v 10.00 v Liběšicích– s udílením svátosti nemocných   
   v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách  

10.2. Po  svátek bl. Hugona, opata, premonstráta a památka sv. Scholastiky, panny 

11.2.  Út   památka Panny Marie Lurdské (Světový den nemocných) 
  Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci 

12.2.  St  středa 5. týdne v mezidobí 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích (kaple Svaté Rodiny), 
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích 

13.2.  Čt  čtvrtek 5. týdne v mezidobí 
  ve 14.00 pohřeb Jindřicha Stryji v Žatci, začátek v obřadní síni 

14.2.  Pá   památka sv. Valentina, biskupa   (výročí úmrtí sv.Cyrila v Římě – 869) 
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích (kaple Svaté Rodiny) 
od 16.00 bruslení s Poutníčkovým klubem      

15.2.  So   sobotní památka Panny Marie     
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích (kaple Svaté Rodiny), 

                ve 14.00 ve Velké Černoci 

16.2.  Ne   6. neděle v mezidobí 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích  
                  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

______________________________________________________________ 

� V týdnu od 10. do 16.2. 2020 probíhá opět Národní týden manželství. Má 

připomenout v blízkosti svátku sv. Valentina důležitost, hodnotu, krásu  

a důstojnost tohoto životního stavu. Více na www.tydenmanzelstvi.cz. Tento 

projekt probíhá v mnoha dalších zemích světa.  

� Srdečně Vás zveme již za 13 dní na Dětský karneval v sobotu 22. února od 14-ti 

hodin na sále Obecního domu v Liběšicích. Dary do tomboly jsou vítány. 

Věnovat je můžete kdykoli na liběšické faře. 

� Dnes udílenou svátost nemocných je možné přijmout také kdykoli na požádání.  

� V souvislosti se svátkem Panny Marie Lurdské (11. února), kteý je zároveň 

Světovým dnem nemocných, je možné jako každý rok přijmout společně svátost 

nemocných. Kdo se nemohl zúčastnit, může požádat o její udělení individuálně. 

Poutníčkova 

příloha 
roč.19, č.6 

Požehnání pro všechny farníky, přátele  

naší farnosti a dobrodince denně v 8:00,  

ve 12:00 a ve 20:00 

Máme právo být chudí v duchu 

                                            (Papež František, 
5.2.2020) 

  Petrův nástupce navázal druhou částí nového cyklu katechezí, 

věnovaných blahoslavenstvím, jak jsou podána evangelistou Matoušem. Svoji 

promluvu zakončil: 

„Boží království patří chudým v duchu. Ti kdo mají království tohoto světa, 

majetky a vymoženosti, víme, jak skončí. Opravdu kraluje ten, kdo dovede mít 

rád pravé dobro víc než sebe. To je Boží moc. V čem se Kristus ukázal mocným? 

Tím, že uměl dělat to, co pozemští králové nedovedou: dát život za lidi. A toto je 

pravá moc. Moc bratrství, moc dobročinnosti, moc lásky, moc pokory. To dělal 

Kristus. V tom spočívá pravá svoboda: kdo má tuto moc pokory, služebnosti a 

bratrství je svobodný. Této svobodě slouží chudoba velebená blahoslavenstvími. 

Existuje totiž chudoba, kterou máme akceptovat, chudoba našeho bytí, a 

chudoba, o kterou máme naopak usilovat, totiž konkrétní oproštěnost od věcí 

tohoto světa, abychom byli svobodní a mohli milovat. Vždycky je třeba hledat 

svobodu srdce, která má kořeny v chudobě nás samotných.“ 

________________________________________________________________ 

 

         srdečně Vás zveme 

 

v sobotu 22.února 2020 od 14:00 

na sále Obecního domu v Liběšicích 
________________________________________________________ 

Sbírka na liběšické zvony  23 00 64 89 16 / 2010,  VS 2017   
 


